
XXZZ

VV

CC

BB

MMZZ XX CC

NN

32

Zlatá zahrádka
Mozaika je obraz nebo vzor sestavený z drobných kousků barevných kamenů, 
skla či jiných materiálů. Pojďme si vyzkoušet jednu takovou mozaiku vytvořit.

V této knize na tebe čeká 10 různobarevných vyškrabovacích papírů. 
 Pomocí přiloženého dřevěného škrabátka odhal krásné barvy, 

které se skrývají pod vrchní černou vrstvou!

Pusťme se do toho

Laminujeme!
Když budeš chtít hotový výrobek ochránit, můžeš ho zatavit pomocí laminátoru. 
Možná budete jeden  takový přístroj mít ve škole,  ale dá se i poměrně levně koupit. 
Hodí se obzvlášť na výrobky, které se budou často používat.

Svůj výrobek vlož mezi 
vrchní a spodní fólii 
laminovací kapsy.

Laminovaný výrobek 
nastříhej nůžkami 
na požadované tvary.

Než začneš vyrábět, promysli 
si, kolik vyškrabovacího 
papíru budeš potřebovat. 
Zbytek odstřihni a schovej 
si ho na další výrobek.

Šetři papírem!
Na vyškrabovací 
papír můžeš kreslit 
i jinými nástroji. 
Zkus třeba plastovou 
vidličku!

Kapsu vlož do laminátoru.

 Nakresli 1 kolečko 
a 3 květy tulipánu.

  Škrabátko 
můžeš přiostřit 
ořezávátkem. Zajímavé efekty 

můžeš vytvořit 
opakováním vzorů.

Využij oba konce 
škrabátka a vytvářej 
různě tlusté čáry.

Pro 3D efekt 
použij šrafování.

Okolo větších květin 
dokresli několik menších.

Přidej okvětní lístky 
a stonky.

Uvnitř květů  vyškrabej 
geometrické tvary.

Některé souvislé plochy 
vyškrabej celé, aby zářivé 
barvy lépe vynikly.

Hotový obrázek otoč 
a zezadu k němu izolepou 
připevni 2 dřívka 
od nanuků. Ty pak 
zapíchni do 2 kuliček 
 lepicí hmoty.

 Obrázek zaplň dalšími 
rostlinami. Vyzkoušej 
i přerušované čáry.

Experimentuj!


